אין לי ספק, כי אילו ערכתי מחקר בקרב עורכי הדין באשר לתדמית הרצויה לדעתם, זו הייתה התשובה המתקבלת. תפישה זו של התדמית הפכה בקרב עורכי הדין לערך מרכזי שאליו יש לחתור. הפרק הראשון במאמר מצביע על שתי סיבות להפיכת תדמית המקצוע לערך

\* דוקטור למשפטים.

1 חוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 (להלן: חוק לשכת עורכי הדין או החוק).

חשוב אצל עורכי הדין. הסיבה הראשונה שאובה ממאפייניה הסוציולוגיים של הפרופסיה, ואילו הסיבה השנייה מצביעה על הקשר הדו כיווני שבין תדמית המקצוע לבין אמון הציבור הנתפש כנשמת אפו של המקצוע.

בשנת 2000 תיקנה הכנסת את סעיף 55 לחוק לשכת עורכי הדין באופן האוסר עדיין על פרסומת, אך קובע שבכללים תיקבע פרסומת מותרת העומדת בשני תנאים: לא מטעה ולא פוגעת בציבור, ולא פוגעת בכבוד המקצוע. בכך מקבע החוק את התפישה כי יש בפרסומת כדי לפגוע בתדמית המקצוע ולכן זוהי מגבלה ראויה. בעקבות תיקון סעיף 55 נחקקו בשנת 2001 כללי לשכת עורכי הדין (פרסומת), התשס"א–2001 (להלן: כללי הפרסומת) בהם נעשה שימוש רחב בתנאי של "שמירה על תדמית המקצוע" כדי לקבוע את צורות הפרסומת המותרת ואת תכניה.

השימוש הרחב בתנאי של שמירה על כבוד המקצוע יצר בכללי הפרסומת מעין רשימה של צורות פרסומת הנתפשות כהולמות את כבוד המקצוע ואת תדמיתו ולפיכך הן מותרות.

38 ראו למשל, על"ע 1/88 הוועד המחוזי של לשכת עורכי הדין נ' פלוני, פ"ד מב(4) 477, 479 (1989), באותו עניין הורשע עורך הדין לפי ס' 61(3) לחוק לשכת עורכי הדין ונאמר: "עורכי הדין מצטיירים בעיני הציבור כאנשים בעלי רמה מוסרית גבוהה, שניתן לסמוך עליהם. עורך דין שטרם במישור זה אינו פוגע רק בלקוחו, ומשנתפס, בו בצמזמו, אלא פוגע בתדמיתו של מחנה עורכי הדין כולו".

39 ס' 56 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961.

40 לימור זר-גוטמן "שידול כאמצעי פסול להשגת עבודה" אתיקה מקצועית 4, 3 (2003).

41 על"ע 1734/00 הוועד המחוזי של לשכת עורכי הדין בתל-אביב נ' שפטל, תק-על 2002(1) 3 (2002). חשוב להדגיש שלא כל מעשה ומחדל של עורך הדין בחייו הפרטיים ייחשבו כהתנהגות שאינה הולמת שסנקציה משמעתית בצידה.